

## PORTARIA Nº 16/2023 De 23 de OUTUBRO de 2023

Designa pregoeiro e compõe equipe de apoio, para atuarem em licitações na modalidade Pregão, no âmbito da Prefeitura de São Miguel do Aleixo e Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO ALEIXO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 1° da Lei Orgânica do Município c/c o art. 3, inciso IV da Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 (Lei do Pregão).

## RESOLVE:

**Art. 1º** - Designar, para atuar como Pregoeiro em licitações na modalidade Pregão, no âmbito da Prefeitura de São Miguel do Aleixo e Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde, estes últimos face à exiguidade de pessoal técnico capacitado disponível, a Servidora **LUCIANA BRITO DOS SANTOS MELO, CPF sob n º 008.505.875-06.** 

Parágrafo Único – Na sua ausência ou impedimento, do Pregoeiro titular, será o mesmo substituído pelo servidor **JOSÉ GENISSON BARRETO**. **CPF Nº 008.107.135-35**, o qual terá as mesmas atribuições e prerrogativas do titular.

- Art. 2° Ficam designados para atuarem como membros da Equipe de Apoio, em licitações na modalidade Pregão, no âmbito da Prefeitura de São Miguel do Aleixo, os servidores: JOSÉ GENISSON BARRETO. CPF Nº 008.107.135-35, JONATAS FONSECA SOUZA, CPF Nº 074.705.805-90.
- Art. 3º O Pregoeiro, ou seu substituto, fica autorizado a convocar, além dos membros da Equipe de Apoio, a defender da especificidade técnica do objeto ou da documentação apresentada, outros servidores da Prefeitura, técnicos da área, para auxiliar na análise das propostas e documentos.
- Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria de N° 002/2023 de 02 de JANEIRO de 2023.

Gabinete do Prefeito de São Miguel do Aleixo, 23 de OUTUBRO de 2023.

JOSÉ Gilton de Korle mer José Gilton da Costa Meneses

Prefeito